
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

01.03.2024                     г .  Ставрополь                   №  365
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету 
образования администрации города Ставрополя, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 28.12.2020 № 2217

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ставрополя, 
подведомственным комитету образования администрации города Ставрополя, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от 
28.12.2020 № 2217 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету 
образования администрации города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от 01.03.2024      № 365

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления 

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету образования 

администрации города Ставрополя, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 28.12.2020 № 2217

1. Пункт 2 дополнить подпунктами 34, 35 следующего содержания:
«34) создание и обеспечение функционирования цифровых лабораторий 

«Точка роста» в учреждениях;
35) снос недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края, переданного в оперативное управление 
учреждениям.».

2. В пункте 4:
1) в абзаце первом подпункта 2 слова «в подпунктах 4, 30, 31» заменить 

словами «в подпунктах 4, 30, 31, 35»;
2) дополнить подпунктом 22 следующего содержания:
«22) на цель, указанную в подпункте 34 пункта 2 настоящего Порядка, 

по запросу комитета:
а) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 

предоставления субсидий;
б) расчет-обоснование суммы субсидий с приложением штатного 

расписания учреждения, трех коммерческих предложений поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), предварительной сметы расходов на 
выполнение работ (оказание услуг) в случае необходимости выполнения работ 
(оказания услуг).».

3. В пункте 5:
1) в абзаце первом подпункта 2 слова «в подпунктах 5 – 11, 16, 18, 20 – 

23, 28, 30, 31» заменить словами «в подпунктах 5 – 11, 16, 18, 20 – 23, 28, 30, 
31, 35»;

2) дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) на цель, указанную в подпункте 34 пункта 2 настоящего Порядка, 

по формуле:
О13 = Vi x 1,302 х М + S1 х k1 + S2 х k2 +…+ Si х ki, где:
О13 – размер субсидий в текущем финансовом году i-му учреждению;
Vi – фонд оплаты труда работников цифровой лаборатории «Точка 

роста» согласно штатному расписанию i-го учреждения;
1,302 – коэффициент начислений страховых взносов на фонд оплаты 

труда;



2

М – количество месяцев функционирования цифровой лаборатории 
«Точка роста» i-го учреждения;

S1, S2, …, Si – стоимость единицы i-й работы, товара, услуги в текущем 
финансовом году, рассчитанная как средняя из трех коммерческих 
предложений поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

k1, k2, …, ki – планируемый объем (количество единиц) i-й работы, 
товара, услуги в текущем финансовом году.».

4. Пункт 6 дополнить подпунктами 29, 30 следующего содержания:
«29) на цель, указанную в подпункте 34 пункта 2 настоящего Порядка:
численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными 

общеобразовательными программами цифрового, естественно-научного 
профилей;

30) на цель, указанную в подпункте 35 пункта 2 настоящего Порядка:
прекращение права муниципальной собственности муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края на недвижимое 
имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края, переданное в 
оперативное управление учреждениям, подлежащее сносу.».

____________________


